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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid:  Torsdag den 11. september 2008. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 

 
Afbud: Ingen 
 
Referat: 
 
08-65: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 14. august blev godkendt og underskrevet af 
bestyrelsen. 

 
08-66: Økonomiredegørelse pr. ultimo august 

Den fremsendte balance blev gennemgået. 
 
Regnskabet ser fornuftigt ud i forhold til det budgetterede, og manageren havde ikke 
yderligere kommentarer til de enkelte poster. 
 
Peter Svendsen mente, at det vil give et bedre overblik over greenfeeindtægter, hvis 
kontoen bliver splittet op i normal greenfee og indtægter ved Company Days. Det blev 
vedtaget, at opsplitningen skal fremgå. 

 
08-67: Medlemsstatus pr. ultimo august 
 Manageren gennemgik medlemsstatistikken, som var opgjort pr. 09.09.2008. 
 

Medlemstallet er fortsat en smule højere end samme tidspunkt sidste år, hvilket er meget 
positivt efter vinterens mange udmeldelser. Manageren fremhævede antallet af 
seniormedlemmerne, hvor klubben i øjeblikket har 827 medlemmer, hvilket er 19 flere 
end samme tid sidste år. 
 
Antallet af nye medlemmer er på niveau med sidste år. Efter at have fået væsentlig flere 
nye medlemmer i foråret, har antallet udjævnet sig hen over sommeren til at være status 
quo. 

 
08-68: Status vedr. ny greenkeepergård 

Egon Christensen orienterede om byggeriet af greenkeepergården, som forløber 
planmæssigt. Egon fremlagde ved samme lejlighed et samlet byggeregnskab, som vil 
blive opdateret løbende og fremlagt ved kommende bestyrelsesmøder, så bestyrelsen kan 
følge med i udgifterne i forhold til budgettet. 
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Første byggemøde med entreprenørerne har været afholdt. På byggemødet blev der 
vedtaget enkelte tillæg til den oprindelige plan. Isoleringen i værkstedet vil blive 
forbedret, og der etableres et ovenlys vindue, hvilket øger brandsikkerheden. Ligeledes 
etableres en ny udvendig dør efter ønske fra greenkeeperne. 
 
Rejsegilde afholdes, når tag og sidebeklædning er etableret. Endeligt tidspunkt er endnu 
ikke fastlagt. 
 

08-69: Meddelelser fra FU og Golfmanager 
Golfmanageren kunne informere om at Viborg Golfklub har været vært for DGSF 
Golfturnering (Dansk Golf Sekretær Forening), og i den forbindelse har klubben fået ros 
fra DGSF for et flot anlæg og god betjening i restauranten. Samtidig sikrede sekretariatet 
sig pokalen, som vil være i klubben indtil næste år. 
 
På opfordring fra et af klubbens medlemmer, rejste golfmanageren spørgsmålet om, 
hvorvidt Viborg Golfklub bør være mere handicapvenlig. Bestyrelsen var af den 
opfattelse, at klubben i forvejen er handicapvenlig.  
 
Peter Bragh blev dog bedt om at undersøge, hvilke tiltag der er gjort i Brande Golfklub, 
som netop er blevet kåret til årets mest handicapvenlige klub. Emnet drøftes igen på et 
kommende bestyrelsesmøde. 

  
08-70: Meddelelser fra de områdeansvarlige 

Sportsansvarlig 
Peter Bragh kunne informere om møde i sportsudvalget med deltagelse fra 
ungdomsudvalget, eliten og træneren.  
 
Træningsområdet mellem drivingrangen og hul 23 samt mulighed for et overdækket 
træningsområde blev drøftet. 
 
Klubben råder over nogle af landets bedste spillere i Thomas Bjørn Short Game, men 
mangler faciliteter til at træne det korte spil. Ligeledes træner mange af klubbens unge 
spillere på samme tidspunkt som klubber i klubben starter deres ugentlige turneringer, 
hvilket gør pladsen på drivingrangen meget trang. 
 
Et overdækket træningsområde står ligeledes højt på elitens ønskeseddel. Emnerne tages 
op på bestyrelsens heldagsmøde i januar med henblik på den kommende sæson. 
 
Peter Bragh kunne ligeledes informere om et muligt træningssamarbejde for næste sæson. 
Det er i øjeblikket dialog med potentielle klubber. 
 
Tillige kunne han fortælle, at ungdomsudvalgets vintertræning er ved at blive planlagt. 
 
På mødet i sportsudvalget blev opsætning af et fjernsyn på 1. sal i Caféen også drøftet. 
Bestyrelsen har fortsat en positiv indstilling etableringen af et fjernsyn på 1. sal i Caféen, 
men finansieringen af programpakken, herunder Viasat Golf og almindelig licens 
mangler fortsat. 
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Baneansvarlig 
Egon Christensen informerede om de brune pletter/ringe på de nye greens. Der findes i 
øjeblikket ikke noget lovligt middel til bekæmpelse af disse pletter, men pletterne skulle 
forsvinde med tiden. 
 
Hullerne 5, 8, 9, 19 og 20 er hårdt medtaget af den megen regn, som er kommet på det 
sidste. Specielt området omkring green på hul 5 er hårdt ramt, og greenkeeperstaben går 
nu i gang med at etablere en provisorisk green foran den nuværende green. Til efteråret 
lægges der et nyt dræn omkring green, samtidig med at der vil blive udført omfattende 
arbejde på selve greenen. Dette gøres i et forsøg på at rede greenen. 
 
Der er store problemer med at kørsel med maskiner på de føromtalte huller på grund af 
den megen nedbør. Der vil blive indført lejeforbedring på hullerne snarest. 

 
08-71: Kommuneplan for sikring af evt. baneudvidelse 

Egon Christensen fremlagde et flot udarbejdet forslag til eventuel fremtidig placering af 9 
nye huller syd for det nuværende hul 25. Forslaget danner baggrund for bestyrelsens 
ansøgning til kommunen om at få indarbejdet muligheden for denne udvidelse i 
kommunens nye Kommuneplan 2009-2021. 

 
08-72: Evaluering af klubmesterskab 

Turneringsbetingelserne til dette års klubmesterskaber har desværre ikke været 
fyldestgørende, hvilket har skabt berettiget tvivl med hensyn til uddeling af nettopræmier 
efter slagspilsrunderne. 
  
Bestyrelsen har på den baggrund besluttet at uddele nettopræmier i alle rækker for 
klubmesterskaberne 2008.  
 
Turneringsudvalget vil desuden gå turneringsbetingelserne grundigt efter og sørge for at 
få dem rettet til, så lignende misforståelser undgås i fremtiden. 

 
08-73: Planlægning af medlemsmøde i november 

Punktet tages op på ny på bestyrelsesmødet i oktober. 
 
08-74: Eventuelt 
  
 
 
Referent: 
Casper Lindenmayer 


